
































АДМИНИСТРАЦИЯ 
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Советская Гавань

|О внесении изменений в поста--!
новление Администрации Со­
ветско-Гаванского муниципаль­
ного района Хабаровского края 
от 11.11.2019 №701

В связи с изменениями в отдельных законодательных актах Российской 
Федерации, определяющих обеспечение вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру "112", в целях приведения нормативных правовых 
актов Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в со­
ответствие с действующим законодательством, Администрация Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в преамбулу постановления Администрации Со­
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 11.11.2019 
№ 701 "Об утверждении положения о единой дежурно-диспетчерской службе 
Советско-Гаванского муниципального района" и изложить ее в следующей 
редакции:

"В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 488-ФЗ "Об 
обеспечении вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 
"112" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий­
ской Федерации", постановлениями Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 
"О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы­
чайных ситуаций", от 21.11.2011 № 958 "О системе обеспечения вызова экс­
тренных оперативных служб по единому номеру "112", "ГОСТ Р 22.7.01-2021 
Национальный стандарт Российской Федерации. Безопасность в чрезвычай­
ных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положе­
ния", постановлением Правительства Хабаровского края от 16.09.2009 № 
284-пр "Об организации сбора и обмена в Хабаровском крае информацией в 
области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ­
ного и техногенного характера", в целях повышения готовности органов ме­
стного самоуправления, служб и функционирования единой дежурно­
диспетчерской службы, обеспечения постоянного контроля за оперативной 
обстановкой на территории Советско-Гаванского муниципального района.

ПА 002506 МАУ «Р.Г.-С.1.» Закат 215. Тираж 100В. 2019г.



2

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого за­
местителя Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального рай­
она Хабаровского края Магдий А.В.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. Главы Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края А.В. Магдий


